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%OBSERVAQOES: \\

Durante a execugdo da obra, a equipe responsdvel pela obra deverd checar
no local se a sugestdo de desligamento e aterramento satisfazem as
condi¢gdes de segurdnga para a execugdo da mesma.

Em caso de interligagdo a rede energizada 13.8kV, estd deverd ser de
responsabilidade total e exclusiva da turma de linha viva e so deverd ser

iniciada apds a conclusdo dos trabalhos de linha morta.
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PROJETO ILUMINAGAO - VISTA SUPERIOR

ESCALA:

CALCULO DA QUEDA DE TENSAO

TRECHO CARGAS CONDUTOR QUEDA DE TENSAO
DESIG. COMP. DISTR. ACUMUL. TOTAL mm? UNIT. (%) | TRECHO (%)| TOTAL (%)
A B o D E F G H |
T1.01 35 0,163 0,489 0,200 AMO025T 0,0880 0,018 0,018
01.02 35 0,000 0,326 0,114 ANO004 0,0994 0,011 0,029
02.03 44 0,000 0,163 0,072 AMO16T 0,1060 0,008 0,037
T1.04 30 0,163 0,326 0,122 AMO025T 0,0880 0,011 0,047
04.05 9 0,000 0,326 0,029 AMO025T 0,0880 0,003 0,050
05.06 30 0,000 0,163 0,049 ANO004 0,0994 0,005 0,055
T2.07 40 0,326 0,815 0,391 AMO25T 0,0880 0,034 0,034
07.08 50 0,000 0,489 0,245 AMO25T 0,0880 0,022 0,056
08.09 35 0,000 0,326 0,114 AMO25T 0,0880 0,010 0,066
T2.10 39 0,326 0,815 0,382 AMO025T 0,0880 0,034 0,100
10.11 39 0,000 0,652 0,254 ANO004 0,0994 0,025 0,125
11.12 30 0,000 0,489 0,147 ANO04 0,0994 0,015 0,139
12.13 30 0,000 0,326 0,098 ANO004 0,0994 0,010 0,149
13.14 21 0,000 0,163 0,034 ANO004 0,0994 0,003 0,153
T3.15 39 0,163 0,652 0,286 ANO004 0,0994 0,028 0,028
15.16 29 0,000 0,489 0,142 ANO004 0,0994 0,014 0,043
16.17 35 0,000 0,326 0,114 ANO004 0,0994 0,011 0,054
17.18 35 0,000 0,163 0,057 ANO004 0,0994 0,006 0,060
T3.19 34 0,163 0,489 0,194 ANO004 0,0994 0,019 0,079
19.20 36 0,000 0,326 0,117 ANO004 0,0994 0,012 0,091
20.21 36 0,000 0,163 0,059 ANO004 0,0994 0,006 0,096

1/1000

PLANTA DE SITUACAO

7 QV
i A/PA

LEGENDA DAS LUMINARIAS:
- IP1T = 70w
- IP2 = 150w
- IP3 = 250w
- IP4 = 250W 01 PETALA

LEGENDA — REDE DE BAIXA TENSAO SUBTERRANEA
(1)81.1/2” 2x CO 10 20

\\ I—{EXTENSAO DO VAO EM METROS;
{SECAO DOS CONDUTORES EM mm? (NATUREZA DO CONDUTOR:
AL — ALUMINIO UNIPOLAR;

CO — COBRE UNIPOLAR;

CM — COBRE MULTIPLEXADO (ISOLADO);

{QUANTIDADE DE CONDUTORES NO TRECHO

{DIAMETRO DO ELETRODUTO (EM POLEGADAS)

1—IMPLANTAR;
{SITUAGAO: }2—SUBSTITUIR;
3—RETIRAR;

REDE MEDIA TENSAO
(1) P 3 CN 025 80
v s s s s

o

L EXTENSAO DO VAO EM METROS (m)

SECAO DO CONDUTOR EM AWG/mm® [oN_ COBRE NU

NUTUREZA DO CONDUTOR ¢ AN— ALUMINIO NU
AC— AGO COBRE

AA— AGO ALUMINIO

LA— LIGA ALUMINIO

SP— SPACER (PROTEGIFO)

CM— COBRE MULTIPLEXADO (ISOLADO)

1— IMPLANTAR
AM— ALUMINIO MULTIPLEXADO (ISOLADO)
2— SUBSTITUIR

3— RETIRAR

N® DE CONDUTORES POR FASE

REDE PRIMARIA 13,8kV
snum;Ao{

AM — ALUMINIO MULTIPLEXADO (ISOLADO);

ENGENHEIRO RESPONSAVEL:

TOLIO PINHEIRO MOURA

6D ARACATI
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